УИД: ***

Копия

Дело №***
Мировой судья судебного участка №7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59, email: ms.5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2022 года

                                 г. Казань, ул. Космонавтов, д.59
Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Юлия Наилевна Баязитова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 КоАП РТ, в отношении Галкина Максима Викторовича, ***
УСТАНОВИЛ:
*** года в *** час. *** мин. Галкин М.В. находясь на строительной площадке около дома №*** по ул.*** г.*** допустил шум в виде строительных работ, тем самым нарушил  тишину  и покой граждан в ночное время суток.
Галкин М.В. надлежаще извещенный о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела не представил, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Представитель *** Г.И. при рассмотрении дела вину признала.

Факт совершения Галкиным М.В. административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от ***, в котором изложено существо правонарушения; письменным заявлением  *** К.Т. о привлечении к административной ответственности по факту нарушения тишины граждан в ночное время суток и ее письменным объяснением; письменными объяснением *** А.С.; фотокопией строительной площадки по адресу: ул.***, д. ***; рапортом сотрудника полиции, которым подтверждаются обстоятельства, изложенные в протоколе; письменным объяснением самого Галкина М.В.; рапортами должностного лица *** Р.К.
Как следует из статьи 2 Закона РТ от 12.01.2010 № 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Таким образом, своими действиями Галкин М.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 3.8 ч.1 Кодекса РТ об административных правонарушениях, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.

При назначении размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного Галкиным М.В. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

На основании изложенного,  руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

        Признать Галкина Максима Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: ***
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Квитанция об оплате должна быть предъявлена в суд, вынесший постановление.

          Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья
подпись

Ю.Н.Баязитова

Копия верна, мировой судья

Ю.Н.Баязитова